
1 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

выпуск № 10 

 

30 сентября 2024 г. 

п. Озёрный 

 

 

 



2 

 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Нормативные правовые акты 

администрации сельского поселения «Озёрный» 

и проекты нормативных правовых актов 

 
 

 

 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

Нормативные правовые акты 

Совета сельского поселения «Озёрный» 

и проекты нормативных правовых актов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ наименование стр. 

1 

Распоряжение администрации сельского поселения «Озёрный» № 35 

от 16.09.2024 года «О созыве внеочередного 27-го заседания Совета 

сельского поселения «Озёрный» 3-го созыва» 

3 

2 

Распоряжение администрации сельского поселения «Озёрный» № 36 

от 30.09.2024 года «О проведении комплексной проверки готовности 

муниципальной системы оповещения населения» 

4 

№ наименование стр. 

1 

Решение Совета сельского поселения «Озёрный» № 3-27/75 от 

26.09.2024 года «О внесении изменений в решение Совета  

сельского поселения «Озёрный» от 22.12.2023 № 3-20/61  

«О бюджете муниципального образования сельского поселения 

«Озёрный» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

5 



3 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Нормативные правовые акты 

администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 
 

***** 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ          

 

 

«16» сентября 2024 года 

п.Озёрный, г.Печора, Республика 

Коми 

 

                                      № 35 

О созыве внеочередного 27-го 

заседания Совета сельского 

поселения «Озёрный» 3-го созыва 

  

    

        

          Созвать внеочередное 27-е заседание Совета сельского поселения «Озёрный» 

3-го созыва в актовом зале здания администрации по адресу: п.Озёрный, 

ул.Центральная, д.15, в 15 часов 00 минут 26 сентября 2024 года с повесткой дня: 

 

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 

22.12.2023 № 3-20/61 «О бюджете муниципального образования сельского 

поселения «Озёрный» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

2. Разное. 

 

 

 

 

И.о. главы сельского поселения «Озёрный»                                 С.И. Киризий 

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

***** 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ          

 
30 сентября 2024г.                                   

п.Озёрный г. Печора Республика Коми 

 

                                                           №  36 

«О проведении комплексной проверки 

готовности муниципальной системы 

оповещения населения» 

 

  

 

          В соответствии с распоряжением Председателя комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуация и обеспечению пожарной безопасности 

Республики Коми от 22 февраля 2024 г.№88-р о проведении 2 октября 2024 года 

комплексной проверки готовности к использованию системы оповещения населения 

по сигналам гражданской обороны, при угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера (далее- 

муниципальная система оповещения населения) на территории сельского поселения 

«Озёрный»: 

 

1. Провести 2 октября 2024 года в 11 часов 00 минут комплексную проверку  

готовности муниципальной системы оповещения населения в пос. Озёрный, 

пос.Красный Яг, пос. Кедровый Шор, д. Бызовая, д. Медвежская, д. Конецбор. 

2.  Старостам д. Конецбор, д. Медвежская, д. Бызовая, секретарям в п.  

Кедровый Щор, п. Красный Яг предоставить в адрес администрации сельского 

поселения «Озёрный» отчётную фото и видео документации о проведенном 

мероприятии по оповещению населения. 

     2.1.  Отчёт должен состоять из 2-3 фото и видеоролика продолжительностью до 

10 секунд. 

     2.2. Старостам населенных пунктов быть готовым к звонкам со стороны Комитета 

ГО и ЧС Республики Коми. 

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации сельского поселения «Озёрный». 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

И.о. главы сельского поселения                                                        С.И. Киризий 

 

___________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

 

Нормативные правовые акты 

Совета сельского поселения «Озёрный» 

и проекты нормативных правовых актов 

 
***** 

  П О М Ш У Ö М 

                                                           Р Е Ш Е Н И Е                          

 

О внесении изменений в решение Совета  

сельского поселения «Озёрный» от 22.12.2023 № 3-20/61  

«О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

«26» сентября 2024 года                           № 3-27/75 

 

           В соответствии со статьей 29 Устава муниципального образования сельского 

поселения «Озёрный» Совет сельского поселения «Озёрный» р е ш и л: 

 

     1. Внести в решение Совета сельского поселения «Озёрный» от 22.12.2023         № 

3-20/61 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования    

сельского поселения «Озёрный» на 2024 год: 

общий объем доходов в сумме 16 513,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов в сумме 17 197,4 тыс. рублей; 

дефицит в сумме 684,0 тыс. рублей»; 

2) в пункте 4 цифру «15 224,2» заменить цифрой «15 821,4»; 

3) приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Озёрный»               «О 

бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 

1 к настоящему Решению; 

4) приложение 3 к решению Совета сельского поселения «Озёрный»               «О 

бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 

2 к настоящему Решению. 

5) приложение 4 к решению Совета сельского поселения «Озёрный»               «О 

бюджете муниципального образования сельского поселения «Озёрный» на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 

3 к настоящему Решению. 

      2.   Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

 

И.о. главы сельского поселения 

«Озёрный» 

                                            С.И. Киризий 



6 

 

 



7 

 

   Приложение 1 
 к решению Совета сельского поселения "Озёрный"    

 от 26 сентября 2024 года № 3-27/75    

     

 Приложение 1    

 к решению Совета сельского поселения "Озёрный"    

 от 22 декабря 2023 года № 3-20/61    

     

     

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"ОЗЁРНЫЙ" НА 2024 ГОД 

     

     

Код 

классификации 

доходов 

бюджетов 

Российской 

Федерации  

Наименование Сумма                                    

(тыс. рублей) 

Изменение Сумма                                    

(тыс. рублей) 

1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 947,0 213,0 1 160,0 

1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 410,0 85,0 495,0 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 410,0 85,0 495,0 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

410,0 80,0 490,0 



8 

 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) 

5,0 5,0 

1 05 00000 00 

0000 000  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,0 1,0 2,0 

1 05 03000 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 2,0 

1 05 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 1,0 1,0 2,0 

1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 233,0 60,0 293,0 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц 100,0 20,0 120,0 

1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

100,0 20,0 120,0 

1 06 06000 00 

0000 110 

Земельный налог 133,0 40,0 173,0 

1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с организаций 33,0 40,0 73,0 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

33,0 40,0 73,0 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц 100,0 0,0 100,0 



9 

 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

100,0  100,0 

1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0 -1,0 1,0 

 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями  Российской Федерации) 

2,0 -1,0 1,0 

1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

2,0 -1,0 1,0 

1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

19,0 -15,0 4,0 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

19,0 -15,0 4,0 

1 11 05030 00 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

19,0 -15,0 4,0 

1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

19,0 -15,0 4,0 



10 

 

1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

282,0 83,0 365,0 

1 13 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  1,0 0,0 1,0 

1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1,0 0,0 1,0 

1 13 01995 10 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

1,0  1,0 

1 13 02000 00 

0000 130 

Доходы от компенсации затрат государства 281,0 83,0 364,0 

1 13 02060 00 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества  

281,0 69,0 350,0 

1 13 02065 10 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

281,0 69,0 350,0 

 1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат государства  0,0 14,0 14,0 

 1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

 

14,0 14,0 

2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 756,2 597,2 15 353,4 

2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

15 224,2 597,2 15 821,4 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 314,8 0,0 1 314,8 

2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 

1 314,8 0,0 1 314,8 



11 

 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

1 314,8  1 314,8 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 688,5 596,7 2 285,2 

2 02 29900 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

(муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской 

Федерации (местного бюджета) 

1 688,5 0,0 1 688,5 

2 02 29900 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 1 688,5 0,0 1 688,5 

2 02 29900 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на оплату уличного 

освещения 

734,3  734,3 

2 02 29900 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание улично-

дорожной сети в границах поселений 

954,2  954,2 

 2 02 29999 00 

0000 150 

Прочие субсидии 0,0 596,7 596,7 

 2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0 596,7 596,7 

 2 02 29999 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию народных проектов в 

сфере благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет" 

596,7 596,7 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

375,1 0,5 375,6 

2 02 30024 00 

0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

32,4 0,0 32,4 

2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

32,4  32,4 

2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

342,7 0,5 343,2 



12 

 

 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

342,7 0,5 343,2 

 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 11 845,8 0,0 11 845,8 

 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 11 845,8 0,0 11 845,8 

 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

11 845,8  11 845,8 

2 07 00000 00 

0000 000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3,3 0,0 3,3 

2 07 05000 10 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 3,3 0,0 3,3 

2 07 05020 10 

0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

3,3  3,3 

2 19 00000 00 

0000 000  

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ  И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-471,3 0,0 -471,3 

2 19 00000 10 

0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

-471,3 0,0 -471,3 

2 19 60010 10 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

-471,3  -471,3 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 15 703,2 810,2 16 513,4 

 
        



13 

 

Приложение 2 

                                                                           к решению Совета сельского поселения "Озёрный"        

    от 26 сентября 2024 года № 3-27/75  

           

 Приложение 3       

                                                              к решению Совета сельского поселения "Озёрный"  

    от 22 декабря 2023 года № 3-20/61  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского поселения "Озёрный" на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 
           

Наименование КВСР  КФСР КЦСР КВР СУММА (тыс.рублей)  

  РЗ ПЗ   2024 год Изменения 2024 год 2025 год 2026 год 

В С Е ГО      16 387,2 810,2 17 197,4 14 200,8 16 747,5 

Администрация сельского 

поселения "Озёрный" 

928     16 387,2 810,2 17 197,4 14 200,8 16 747,5 

Общегосударственные вопросы 928 01 00   8 551,3 1 343,5 9 894,8 8 361,1 8 368,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

928 01 02   1 343,0 -33,3 1 309,7 1 324,5 1 285,0 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 01 02 99 0 00 00000  1 343,0 -33,3 1 309,7 1 324,5 1 285,0 

Глава муниципального образования 928 01 02 99 0 00 02010  1 287,6 -33,3 1 254,3 1 324,5 1 285,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 02 99 0 00 02010 100 1 287,6 -33,3 1 254,3 1 324,5 1 285,0 



14 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 02 99 0 00 02010 120 1 287,6 -33,3 1 254,3 1 324,5 1 285,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

928 01 02 99 0 00 02010 121 954,4  954,4 982,7 982,7 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

928 01 02 99 0 00 02010 122 45,0 -33,3 11,7 45,0 5,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 02 99 0 00 02010 129 288,2  288,2 296,8 296,8 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 01 02 99 0 00 91060 55,4 0,0 55,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 02 99 0 00 91060 100 55,4 0,0 55,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 02 99 0 00 91060 120 55,4 0,0 55,4 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

928 01 02 99 0 00 91060 121 42,6  42,6 0,0 0,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

928 01 02 99 0 00 91060 129 12,8  12,8 0,0 0,0 



15 

 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

928 01 03   4,0 0,0 4,0 4,0 4,0 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 01 03 99 0 00 00000  4,0 0,0 4,0 4,0 4,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

представительных органов 

муниципального образования 

928 01 03 99 0 00 02030  4,0 0,0 4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечния государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 03 99 0 00 02030 200 4,0 0,0 4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 03 99 0 00 02030 240 4,0 0,0 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 01 03 99 0 00 02030 244 4,0  4,0 4,0 4,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

928 01 04   6 758,9 47,8 6 806,7 6 594,4 6 633,6 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 01 04 99 0 00 00000  6 758,9 47,8 6 806,7 6 594,4 6 633,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления  

928 01 04 99 0 00 02040 653,3 47,3 700,6 462,6 464,2 



16 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 04 99 0 00 02040 100 158,6 -90,0 68,6 85,0 86,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 04 99 0 00 02040 120 158,6 -90,0 68,6 85,0 86,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

928 01 04 99 0 00 02040 122 158,6 -90,0 68,6 85,0 86,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 02040 200 483,3 147,3 630,6 366,2 366,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 02040 240 483,3 147,3 630,6 366,2 366,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 01 04 99 0 00 02040 244 177,8 147,3 325,1 52,0 46,4 

Закупка энергетических ресурсов 928 01 04 99 0 00 02040 247 305,5  305,5 314,2 320,4 

Иные бюджетные ассигнования 928 01 04 99 0 00 02040 800 11,4 -10,0 1,4 11,4 11,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

928 01 04 99 0 00 02040 850 11,4 -10,0 1,4 11,4 11,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

928 01 04 99 0 00 02040 851 10,0 -10,0 0,0 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов и сборов 928 01 04 99 0 00 02040 852 1,4  1,4 1,4 1,4 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

928 01 04 99 0 00 51180 342,7 0,5 343,2 379,9 417,5 



17 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 04 99 0 00 51180 100 312,5 0,0 312,5 349,6 387,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 04 99 0 00 51180 120 312,5 0,0 312,5 349,6 387,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

928 01 04 99 0 00 51180 121 240,0  240,0 268,5 297,4 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 04 99 0 00 51180 129 72,5  72,5 81,1 89,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 51180 200 30,2 0,5 30,7 30,3 30,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 51180 240 30,2 0,5 30,7 30,3 30,3 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 01 04 99 0 00 51180 244 30,2 0,5 30,7 30,3 30,3 

Осуществление государственных 

государственных полномочий 

Республики Коми, предусмотренных 

пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 

3 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

928 01 04 99 0 00 73150 32,4 0,0 32,4 32,4 32,4 



18 

 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

928 01 04 99 0 00 73150 100 26,4 0,0 26,4 26,4 26,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 04 99 0 00 73150 120 26,4 0,0 26,4 26,4 26,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

928 01 04 99 0 00 73150 121 20,3  20,3 20,3 20,3 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 04 99 0 00 73150 129 6,1  6,1 6,1 6,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 73150 200 6,0 0,0 6,0 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 73150 240 6,0 0,0 6,0 6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 01 04 99 0 00 73150 244 6,0  6,0 6,0 6,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 01 04 99 0 00 91060  5 730,5 0,0 5 730,5 5 719,5 5 719,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

928 01 04 99 0 00 91060 100 5 505,5 0,0 5 505,5 5 494,5 5 719,5 



19 

 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 04 99 0 00 91060 120 5 505,5 0,0 5 505,5 5 494,5 5 494,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  

928 01 04 99 0 00 91060 121 4 228,5  4 228,5 4 180,0 4 180,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

928 01 04 99 0 00 91060 122 0,0  0,0 52,1 52,1 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

928 01 04 99 0 00 91060 129 1 277,0  1 277,0 1 262,4 1 262,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 91060 200 225,0 0,0 225,0 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 04 99 0 00 91060 240 225,0 0,0 225,0 225,0 225,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 01 04 99 0 00 91060 244 225,0  225,0 225,0 225,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

928 01 06   18,3 0,0 18,3 0,0 0,0 



20 

 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 01 06 99 0 00 00000 18,3 0,0 18,3 0,0 0,0 

Осуществление переданных органами 

местного самоуправления части 

отдельных полномочий по решению 

вопросов местного значения по 

составлению проекта бюджета 

поселения, осуществлению контроля 

за его исполнением, составлению 

отчета об исполнении бюджета 

поселения 

928 01 06 99 0 00 03010 18,3 0,0 18,3 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 928 01 06 99 0 00 03010 500 18,3 0,0 18,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 928 01 06 99 0 00 03010 540 18,3  18,3 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

928 01 13   427,1 1 329,0 1 756,1 438,2 446,2 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 01 13 99 0 00 00000 427,1 1 329,0 1 756,1 438,2 446,2 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

928 01 13 99 0 00 02110  427,1 99,0 526,1 438,2 446,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 13 99 0 00 02110 200 358,1 17,5 375,6 429,2 437,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 01 13 99 0 00 02110 240 358,1 17,5 375,6 429,2 437,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 01 13 99 0 00 02110 244 30,0 1,3 31,3 30,0 30,0 

Закупка энергетических ресурсов 928 01 13 99 0 00 02110 247 328,1 16,2 344,3 399,2 407,2 

Иные бюджетные ассигнования 928 01 13 99 0 00 02110 800 69,0 81,5 150,5 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

928 01 13 99 0 00 02110 850 69,0 81,5 150,5 9,0 9,0 

Уплата прочих налогов, сборов 928 01 13 99 0 00 02110 852 0,0 1,5 1,5 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 928 01 13 99 0 00 02110 853 69,0 80,0 149,0 9,0 9,0 



21 

 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 01 13 99 0 00 91060 0,0 1 230,0 1 230,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 928 01 13 99 0 00 91060 800 0,0 1 230,0 1 230,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

928 01 13 99 0 00 91060 850 0,0 1 230,0 1 230,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 928 01 13 99 0 00 91060 853 0,0 1 230,0 1 230,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

928 03 00   2 790,0 -1 980,0 810,0 760,0 3 160,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

928 03 10   2 790,0 -1 980,0 810,0 760,0 3 160,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения «Озерный» на 

2024-2026 годы» 

928 03 10 01 0 00 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 2 400,0 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов СП "Озерный" 

928 03 10 01 0 16 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 2 400,0 

Софинансирование в полном объеме 

расходных обязательств органов 

местного самоуправления в 

Республике Коми на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности (обустройство и (или) 

ремонт пожарных водоемов) 

928 03 10 01 0 16 74100  0,0 0,0 0,0 0,0 2 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 03 10 01 0 16 74100  200 0,0 0,0 0,0 0,0 2 400,0 



22 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 03 10 01 0 16 74100  240 0,0 0,0 0,0 0,0 2 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 03 10 01 0 16 74100  244 0,0  0,0 0,0 2 400,0 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 03 10 99 0 00 00000 2 790,0 -1 980,0 810,0 760,0 760,0 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 03 10 99 0 00 91060 2 790,0 -1 980,0 810,0 760,0 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 03 10 99 0 00 91060 200 2 790,0 -1 980,0 810,0 760,0 760,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 03 10 99 0 00 91060 240 2 790,0 -1 980,0 810,0 760,0 760,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 03 10 99 0 00 91060 244 2 790,0 -1 980,0 810,0 760,0 760,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

928 05 00   2 483,1 1 396,7 3 879,8 2 487,4 2 550,8 

Благоустройство 928 05 03   2 483,1 1 396,7 3 879,8 2 487,4 2 550,8 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территорий 

сельского поселения "Озёрный" в 

рамках реализации проекта 

"Народный бюджет" на 2019 - 2024 

годы" 

928 05 03 02 0 00 00000 70,5 596,7 667,2 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в 

сфере благоустройства, прошедших 

отбор в рамках проекта "Народный 

бюджет" 

928 05 03 02 0 11 00000 70,5 596,7 667,2 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в 

сфере благоустройства, прошедших 

928 05 03 02 0 11 10000 3,3 -3,3 0,0 0,0 0,0 



23 

 

отбор в рамках проекта "Народный 

бюджет" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 02 0 11 10000 200 3,3 -3,3 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 02 0 11 10000 240 3,3 -3,3 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 05 03 02 0 11 10000 244 3,3 -3,3 0,0 0,0 0,0 

Реализация народных проектов в 

сфере благоустройства, прошедших 

отбор в рамках проекта "Народный 

бюджет" 

928 05 03 02 0 11 S2300 67,2 600,0 667,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 02 0 11 S2300 200 67,2 600,0 667,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 02 0 11 S2300 240 67,2 600,0 667,2 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 05 03 02 0 11 S2300 244 67,2 600,0 667,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 05 03 99 0 00 00000 2 412,6 800,0 3 212,6 2 487,4 2 550,8 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 

928 05 03 99 0 00 25540 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 25540 200 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 05 03 99 0 00 25540 244 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 

Субсидии поселениям из бюджета 

муниципального образования 

муниципального района «Печора» на 

928 05 03 99 0 00 91040 741,7 0,0 741,7 778,0 801,3 



24 

 

оплату энергетических ресурсов 

уличного освещения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 91040 200 741,7 0,0 741,7 778,0 801,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 91040 240 741,7 0,0 741,7 778,0 801,3 

Закупка энергетических ресурсов 928 05 03 99 0 00 91040 247 741,7  741,7 778,0 801,3 

Субсидии поселениям из бюджета 

муниципального образования 

муниципального района «Печора» на 

содержание улично-дорожной сети в 

границах поселений 

928 05 03 99 0 00 91050 963,8 0,0 963,8 1 002,3 1 042,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 91050 200 963,8 0,0 963,8 1 002,3 1 042,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 91050 240 963,8 0,0 963,8 1 002,3 1 042,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 05 03 99 0 00 91050 244 963,8  963,8 1 002,3 1 042,4 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 05 03 99 0 00 91060 707,1 700,0 1 407,1 707,1 707,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 91060 200 707,1 700,0 1 407,1 707,1 707,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 05 03 99 0 00 91060 240 707,1 700,0 1 407,1 707,1 707,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 05 03 99 0 00 91060 244 707,1 700,0 1 407,1 707,1 707,1 



25 

 

Социальная политика 928 10 00   1 926,7 0,0 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Пенсионное обеспечение 928 10 01   1 926,7 0,0 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 10 01 99 0 00 00000 1 926,7 0,0 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 10 01 99 0 00 91060 1 926,7 0,0 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
928 10 01 99 0 00 91060 300 1 926,7 0,0 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
928 10 01 99 0 00 91060 310 1 926,7 0,0 1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

928 10 01 99 0 00 91060 312 1 926,7  1 926,7 1 899,4 1 899,4 

Физическая культура и спорт 928 11 00   636,1 50,0 686,1 635,3 651,8 

Физическая культура 928 11 01   636,1 50,0 686,1 635,3 651,8 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 11 01 99 0 00 00000 636,1 50,0 686,1 635,3 651,8 

Иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые на реализацию 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения поселений 

928 11 01 99 0 00 91060  636,1 50,0 686,1 635,3 651,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 11 01 99 0 00 91060 200 636,1 50,0 686,1 635,3 651,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

928 11 01 99 0 00 91060 240 636,1 50,0 686,1 635,3 651,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

928 11 01 99 0 00 91060 244 42,5  42,5 42,7 42,8 

Закупка энергетических ресурсов 928 11 01 99 0 00 91060 247 593,6 50,0 643,6 592,6 609,0 

Непрограммные направления 

деятельности 

928 00 00 99 0 00 00000 0,0 0,0 0,0 57,6 116,7 

Условно утвержденные расходы 928 00 00 99 0 00 99990 0,0   57,6 116,7 



26 

 

         Приложение 3 

       к решению Совета сельского поселения "Озёрный"     

       от 26 сентября 2024 года № 3-27/75    

           

        Приложение 4     

       к решению Совета сельского поселения "Озёрный"     

        от 22 декабря 2023 года № 3-20/61     

           

           

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА    

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ОЗЁРНЫЙ" НА 2024 ГОД   

           

           

Код      Наименование Сумма                                                               

(тыс. 

рублей) 

Изменен

ие 

Сумма                                                               

(тыс. 

рублей) 

0

1 

0

0 

0

0 

0

0 

0

0 

00

00 

0

0

0 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

684,0 0,0 684,0 

0

1 

0

5 

0

0 

0

0 

0

0 

00

00 

0

0

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 684,0 0,0 684,0 

0

1 

0

5 

0

0 

0

0 

0

0 

00

00 

5

0

0 

Увеличение остатков средств бюджетов -15 703,2 -810,2 -16 513,4 

0

1 

0

5 

0

2 

0

0 

0

0 

00

00 

5

0

0 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15 703,2 -810,2 -16 513,4 

0

1 

0

5 

0

2 

0

1 

0

0 

00

00 

5

1

0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15 703,2 -810,2 -16 513,4 



27 

 

0

1 

0

5 

0

2 

0

1 

1

0 

00

00 

5

1

0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-15 703,2 -810,2 -16 513,4 

0

1 

0

5 

0

0 

0

0 

0

0 

00

00 

6

0

0 

Уменьшение остатков средств бюджетов 16 387,2 810,2 17 197,4 

0

1 

0

5 

0

2 

0

0 

0

0 

00

00 

6

0

0 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 16 387,2 810,2 17 197,4 

0

1 

0

5 

0

2 

0

1 

0

0 

00

00 

6

1

0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 16 387,2 810,2 17 197,4 

0

1 

0

5 

0

2 

0

1 

1

0 

00

00 

6

1

0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

16 387,2 810,2 17 197,4 

 

 

___________________________________



28 

 

 

 

Для заметок 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 



29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЗЁРНЫЙ» 

 

Главный редактор:  

Койчев А.В. – глава сельского поселения «Озёрный» 

 

Адрес редакции:      169634, Республика Коми 

                         п. Озёрный 

                         ул. Центральная, д. 15 

                         телефон 8 (82142) 94-2-45 

                         e-mail: zaton-ozern-adm@mail.ru 

 

официальный сайт администрации СП «Озёрный» 

https://ozerny-pechora.gosuslugi.ru/?ysclid=llw8pqhx3z720826571 

 

Подписано в печать 30 сентября 2024 г. Тираж 6 экз. Формат А4. 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в администрации сельского поселения «Озёрный». 

169634, Республика Коми, п. Озёрный, ул. Центральная, д. 15. 

 

 
 

mailto:zaton-ozern-adm@mail.ru
https://ozerny-pechora.gosuslugi.ru/?ysclid=llw8pqhx3z720826571

